35 *Kop. Lib. I k. XXVI—XXXIII z nagłówkiem: Littere concordie capituli habite cum Andrea episcopo. Przy końcu na k. XXXIII zapisek o oblatce z r. 1520; parę glos*

347. ¹ aeternum Kop. z w. XIX ² brak w Kopjach z w. XVIII ³ Woysznarowicz, Verisznarowicz Kop. z w. XVIII ⁴ Wolszkowicz, Wolczkowicz Kop. z w. XVIII ⁵ de Hyenijs jedna z Kop. w. XVIII, Andrzeja Wiellika de Klijeny albo z Kijan *Przekł. pol.* ⁶ data rzymskimi cyframi w Kop. z w. XVIII ⁷ w jednej Kop. z w. XVIII zamiast secunda próżne miejsce, w drugiej 2-da; w poniedziałek przed św. Małgorzatą *Przekł. pol.*, die sanctae Margarethae Kop. z w. XIX

40 348. ¹ Zacharjusz Ferreri z Wiczenzy biskup g(w)ardyjski, nuncjusz apostolski do Polski i Litwy z mocą legata a latere (ob. ks. dr Jan Fijałek, Pierwszy synod diecezji wileńskiej w katedrze św. Stanisława r. 1520/21 w Kwartalniku Teolog. Wileńskim R. I [1923] str. 81—3).

rzeczowych, jedna współczesna, inne z w. XVII, nadto ręką ks. Kurczewskiego przy nagłówku dopisane: Szeliga; sam odpis dość niedbały.

Uw. Cenny ten akt ugody między biskupem wileńskim a kapitułą jego do dziejów wzajemnych między nimi stosunków i niektórych zwyczajów kościelnych, zawiera między innymi pierwszą wzmiankę o kilku luźnych statutach, któremi się rządziła kapituła wileńska, a które nas nie doszły. Redakcja całości statutów tejże kapituły, jeszcze dotychczas niewydanych, nastąpiła dopiero w r. 1515 i w niej w rozdziale De intestatis znajduje się powołanie na ugodę niniejszą z r. 1486: Si quispiam prelatorum aut canonicorum ab hac luce intestatus, quod absit, decesserit, statuimus et ordinamus: Quod bona eorundem ab intestato derelicta iuxta continenciam concordie, per pie memorie Andream episcopum Vilmensem, predecessorem nostrum; cum suo capitulo facte, in hunc qui sequitur dispensari: inprimis quod bona huiusmodi intestati per nos aut nostrum in spiritualibus vicarium in absentia nostri et per venerabile insimul capitulum conscribi et fideliter dispensari debent. Ad eamque dispensacionem factores sive dispensatores... i t. d.

In nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Inter ceteras deordinationes, quibus pax leditur Ecclesie, scandalaque inter clerum exorincia illud discretionis humane sensum affligit vehementius, dum inter personas ecclesiasticas, tam pontificali dignitate preditas, quam inter alias in clero prelatores, emulacio adversa differentieque et iurgia succrescunt. Quis enim nexus spiritualis concordie servari possit in subiectis, si carnaliter per contenciones molestacionesque dissiderent presidentes? Non ab re itaque hec ipsa humana discretio, velut omnium magistra discrepacionum et discordiarum fomitem et occasionem ademptura abrogaturaque, composiciones, ordinationes constitutionesque singulas inter personas, quantecunque eminencie fuerint, adinvenit perpetuoque observandas litterarum apicibus commendare consuevit, ut in futuris cautelam parerent et posteritati rei geste indicium memoriamque referrent^a. Proinde nos Creslaus de Kurozuanki decanus Gneznensis et cantor Cracoviensis, cancellarius (regni Polonie) et Gregorius de Lubrancz sancti Floriani et Skarbimiriensis prepositus, eiusdem vero Cracoviensis archidiaconus ecclesiarum, vicecancellarius eiusdem regni Polonie, arbitri, arbitratores et amicabile compositores, per partes infrascriptas unanimiter concorditerque assumpti, electi, recepti et deputati, per hoc presens publicum instrumentum, nostram sentenciam arbitralem in se continens, significamus quibus expedit universis: Quomodo, dum inter reverendum in Christo patrem dominum Dei gracia episcopum Vilmensem et ipsius ecclesiam et eius nomine ex una, et inter venerabile capitulum ecclesie cathedralis Vilmensis eiusdem similiter et ecclesie nomine partibus ex altera, de et super oblacionibus seu offertorio^b ab intestato de gremio capituli necnon spoliis, purpuris et pannis sericeis funeralium, ad funus illustrissimi olim principis domini Casimiri Dei gracia serenissimi principis et domini domini Kazimiri eadem gracia regis Polonie, magni ducis Lythuanie, Russie Prussieque domini et heredis etc.^c secundogeniti, in ecclesia ipsa Vilmensi celebratorum, demum eciam super rebus derelictis venerabilis olim domini Andree custodis Vilmensis discerptis et melle certo nonnullisque aliis causis, rebus, iniuriis et disceptacionibus, super quibus parcium quelibet se ad iusticiam et iuris cognicionem decisionemque referre videbatur, prout ad intencionem partis utriusque articuli differentiarum ipsarum in prolacione sentencie nostre infrascripte sigillatim deducti sunt plenis-

348. ^a referrant w tekście ^b kopista przepisał się w tem miejscu, zamieszczając tu późniejszy ustęp: denique (zamiast demum eciam) super rebus derelictis... aż do iuris cognicionem, któryto ustęp sam później wykreślił minją, ale dopiero od derelictis. ^c tu w tekście ubędne słówko et

simie, questionis materia necnon difference, rancores et displicencie suborirentur, partibus utrisque ad se off(fer)toria et spolia, generaliter resque derelictas post intestatum spectare pretendentes; tandem ipse partes, volentes sumptibus et impensis in iuris prosecutione faciendis parcere, amfractus contencionum liciumque amputare et extinguere ac ad finem
5 pacis et concordie devenire, et diferencias ipsas per viam et modum compositionis amicabilem terminare, dirimere et complanare, considerantes, quod ex ipsis differentiis damna et iacture succersunt sepe numero, super omnibus et singulis controversiis, differentiis, iniuriis, litibus, questionibus, provocacionibus, molestacionibus, iniuriis et dissensionibus, occasione premissorum vel alia quacunque causa inter eas subortis et suscitatis, non
10 compulse, non coacte, sed matura intra se deliberacione prehabita, concordi voto de consensu prefati serenissimi domini et patroni ecclesie parciumque ipsarum, in nos, tanquam amicabilem compositores et arbitros, onus huiusmodi compromissi de certa sciencia et deliberacione speciali, ex commissione predictae magestatis regie in se sponte suscipien(tes), in venerabilis domini Joannis de Lasko cantoris ecclesie cathedralis Posna-
15 niensis, sue magestatis et presencium scribe subscripti, testiumque infrascriptorum presencia, omnibus iure, stilo, causa, forma et ordine, quibus melius potuerunt et debuerunt de alto et basso, die et loco inferius annotata compromiserunt et compromissum fecerunt: dominus videlicet episcopus pro se et ecclesia suo et ecclesie nomine et venerabiles domini Stanislaus de Nyemyenczyna decanus, Joannes de Pisdry archidiaconus,
20 Nicolaus de Wyelvn custos, Abraham Pyrzchala, magister Stanislaus et Johannes Andryschewycz alias Pudelko de Vilna, Joannes de Warschovia, magister Georgius de Volszyna et Albertus Sossna de Buk prelati et canonici predictae ecclesie cathedralis Vilnensis similiter pro se et capitulo suo et capituli nomine, dantes et concedentes partes ipse utreque nobis plenariam et omnimodam potestatem et facultatem ac licenciam super
25 premissis omnibus et singulis et aliis, quibus invicem deferre cognovimus, arbitrandi, sentenciandi, pronunciandi, laudandi, dicendi, declarandi et decernendi, die feriata vel non feriata, stando vel sedendo, scripto vel vive vocis oraculo, summarie, simpliciter et de plano, sine strepitu et figura iudicii, ubi, quando et quociens nobis placuerit sive videbitur expedire, renuncian(tes) omnibus excepcionibus vis, doli, fraudis, metus, com-
30 promissi non sic habiti, non sic contractus celebrati, necnon litibus, ap(p)ellacionibus omnibus, iuribus canonicis et civilibus, litteris apostolicis, regis et cuiuscunque principis, presertim magni ducis Lythuanie pro tempore existentis, quibus se contra premissa tueri et defendere vellent, et que nostre sentencie arbitrari obesse possent; compromitten(tes) etiam dicte partes sub pena mille florenorum Hungaricalium, per nos in prolacione sen-
35 tencie statuta et interposita, velle omnia et singula per nos arbitranda, ferenda, pronuncianda, dicenda, declaranda, sentencianda et decernenda, rata, grata atque firma tenere, habere et observare inviolabiter et inconcusse imperpetuum; postea vero partes ipse coram nobis personaliter die, hora et loco eisdem alias infrascriptis, dum premissa et infrascripta agerentur, omnia ipsorum huiusmodi compromissum in nos sic ut premittitur factum appro-
40 bantes, ratificantes, gratificantes nos suppliciter postulaverunt, quatinus in vim compromissi eiusdem ad nostram sentenciam arbitralem procedere dignemur. Nos demum onere compromissi sic ut premittitur assumpto illudque sub pena predicta, lacius in prolacione sentencie descripta, a partibus utrisque teneri decernentes, auditis primitus parcium earundem propositis, responsis, allegacionibus et deduccionibus, consuetudinibus et statutis
45 ecclesie iuribusque revisis et recensitis, habita intra nos super his deliberacione sufficienti et tractatu inter utramque parcium per modum fori habito et premissis ac singulis equa iusticie lance discussis, ad nostram arbitralem amicabilemque sentenciam duximus pro-

cedendum et processimus; quam per expressionem et pronunciacionem nostram, videlicet Creslai arbitri de consensu nostro, videlicet Gregorii coarbitri sub presencia parcium ipsarum, tulimus et promulgavimus huiusmodi qui sequitur sub tenore:

Cristi nomine invocato nos Creslaus de Kurozwanky decanus Gnesnensis, cancellarius et Gregorius de Lubranz Cracoviensis archidiaconus ecclesiarum, vicecancellarius 5 regni Polonie, arbitri, arbitratores et amicabile compositores, per reverendum in Cristo patrem dominum Andream Dei gracia episcopum, suo, ecclesie sue ex una, et venerabile capitulum ecclesie cathedralis Vlnensis suo similiter et ecclesie nominibus partibus ex altera, sponte et libere ad infrascripta declaranda, difinienda et arbitranda, de consensu magestatis regie, ecclesie predictae Vlnensis et parcium ipsarum patroni, electi et 10 assumpti, per hanc nostram sentenciam arbitralem, quam per ea, que ex novorum et antiquorum iurium sancconibus et aliquibus statutis ecclesie Vlnensis predictae ac ex eiusdem et sancte Gneznensis provincie consuetudinibus, necnon ex allegatis et propositis per partes ipsas hincinde coram nobis recepimus, vidimus et cognovimus, ferimus in his scriptis, dicimus promulgamusque, decernimus, declaramus, sentenciamus. et difinimus 15 ante omnia penam mille florenorum Hungaricalium auri et ponderis de camera inter partes predictas vallandam et interponendam fore, prout presentibus vallamus et interponimus, sic quod eius medietatem parti tenenti et ecclesie cathedrali Vlnensi unam et aliam nobis arbitris pars sentencie nostre contraveniens solvere teneatur. Demum dicimus, difinimus et arbitramur communes et singulas lites, iurgia, causaciones, contro- 20 versias, differencias, dissensiones, displicencias, rancores et odia inter partes utrasque occasione infrascriptarum rerum vel alia quacumque causa exortas, factas et suscitatas, mortificandas, extinguentes, sopiendas, dirimendas et complanandas fore mortificarique, extingui, sopiri, dirimi et complanari debere, quas et nos presenti nostra arbitrali sententia mortificamus, extinguiamus, sopimus, dirimimus et complanamus in toto, sic quod 25 per ullam parcium sub pena predicta parti altere^d ex causa omnium et singulorum infrascriptorum nihil reminisci, obici vel refricari debeat, sed se hincinde dignis favoribus, amicciciis, graciis et honoribus, prout ad cuiuslibet statum et condicionem pertinet, prosequantur in perpetuum. (Quo)ad controversiam inter partes super medietate of(f)ertorii^e domino episcopo dandi mella, quam quidem medietatem domini capitulares domino episcopo dandam recusaverunt, difinimus et arbitramur of(f)ertorii medietatem domino episcopo solenniter, id est in sacris infulis celebrante, dandam et assignandam iuxta statutum, per olim dominum Mathiam episcopum ad id editum¹, quomodo in suo robore decrevimus conservandum et conservamus presentibus. Item instar statuti super distributionibus infirmis canonicis dandis confecti² vim illius statuti redolentis super of(f)ertorii 35 medietate domino episcopo, ipso solenniter celebrante, danda difinimus et sentenciamus presentibus: quod domino episcopo ecclesie Vlnensis moderno et alio pro tempore feliciter existenti, egrotante et ad ecclesiam in curia saltem residence solite decumbente illis diebus, quibus consuevit solenniter celebrare, of(f)ertorii medietas per dominos capitulares dari debeat integre et perpetuo. Item super of(f)ertoriis altarium et capellarum 40 ecclesie predictae decernimus statutum super eisdem factum dudum et observari solitum³, in suo robore conservandum et conservamus presentibus. Item (de) antiquo ecclesie statuto super purpuris auro intextis dandis ecclesie, dudum in ecclesia ipsa edito⁴, quod in-

348. ^d tak w Lib I ^e tu na marginesie ręką w. XVII: medietas offertorii

348. ¹ Nieznany jest ten statut kapitulny. ² Również i ten statut jest nieznan. 45
³ Nieznane jest brzmienie tego statutu. ⁴ I ten statut kapitulny, jak poprzedni, jest nieznan.

tuiti sumus ad controversiam ex spoliis et offertoriis funeralium exortam, arbitramur et difinimus: Omnes purpuras auro illitas et pannos auro intextos pro decore, ornamento et necessitate ecclesie predicte ap(p)licandos et convertendos, reliqua vero omnia et singula spolia inferiora et simplicia sine auro cuiuscumque generis et materiei^f per capitulum sive dominos capitulares percipienda integraliter, offertorii tamen medietate pro domino episcopo ratione solennis celebracionis sue, si erit sive in casu predicto ad ecclesiam decumbente, plenarie reservata, quod quidem ad omnia funeralia quarumcumque personarum intelligi decernimus patrono ecclesie et eius illustrissima prole exceptis, quod quia rarius contingit, difinimus, declaramus et decernimus, ut tempore funeralium eiusdem spolia omnia in quibuscumque rebus sint, necnon panni et purpure cum auro et sine auro in tres partes dividantur^g, quarum pars una domino episcopo, altera capitulo et tertia ecclesie dari perpetuo, quibus partibus domino episcopo et capitulo provenientes parcium quelibet prout melius videbitur utatur; sed partem ecclesiam concernentem decernimus pro necessitate ecclesie cum domini episcopi et capituli^h intelligencia dispensandam, et in ornatus, si eorum defectus esset sive illis subhabundantibus, in supellectilem auri vel argenti vel quodcumque dignum ornamentum ecclesie convertendum. Offertorium vero funeralium patroni predicti et prolis sue inter dominum episcopum et capitulum in duas partes equaliter dividendum et parciendum domino episcopo, ut supra diximus, vel solemniter celebrante vel in casu egritudinis tunc ad ecclesiam decumbente in curia residencie solite. Item super derelictisⁱ ab intestato de gremio capituli cathedralis Vilmensis ecclesie prelato aut canonico obeunte, quia hactenus parcium utraque derelictarum rerum dispensacionem ad se pertinere pretendit, sic quod dominus episcopus, iure communi in clericos sue diocesis intestatos conscripto et per provinciam observari solito, dispensacionem ipsam derelictarum rerum intestatorum dominorum capitularium^j ad se et ecclesiam suam, et similiter capitulum ad se ratione congregacionis clericalis in iuribus expresse spectare pertinereque existimaverunt: nos iurium novorum et antiquorum sanctionibus revolutis, quamvis ecclesiam in episcopo et capitulum in ecclesia intelligi non dubitemus, cuiusquidem ecclesie nomine parcium quelibet of(f)icium dispensacionis super derelictis ipsis habere nitebatur, tamen quia congregacio cleri episcopum, ecclesiam et capitulum significans, utramque partem in se comprehendere videatur, arbitramur, difinimus et sentenciamus omnes et singulares intestati prelati et canonici domino episcopo presente per suam paternitatem vel in absentia ipsius per vicarium in spiritualibus vel officialem eius et capitulum conscribendas et dispensandas, ad eamque dispensacionem factores sive executores duos, unum videlicet nomine domini episcopi, alium nomine capituli sive per partem utramque unum constituendum et deputandum, per eosdemque duos factores seu factorem de rebus derelictis debita intestati principaliter solvenda, rebus ipsis ad solucionem debitorum ipsorum conversis, superexcrecentes vero res, si libri fuerint, tunc notabiliores ad ecclesie predicte librariam dandos, et hoc, si tales non habeantur in eadem, qui si in libraria fuerint, extunc cum rebus aliis quecumque fuerint ad pia opera et consolacionem amicorum iuxta descriptam a iure consuetudinem, circa res clericorum intestatorum per dominum episcopum servari et exequi solitam, convertendos et disponendos; ceterorum vero clericorum dioecesis Vilmensis intestatorum derelicta disposicioni domini episcopi, prout iure est, reservan(da) et reservamus presentibus^k. Item ad controversiam super derelictis rebus venerabilis olim

348. ^f manerlei w tekście ^g divideb̄r Lib. I ^h domini capituli et episcopi Lib. I ⁱ tu na marginesie ręką w. XVII (co i wydej): intestati capitulares ^j kościołowa rium dopisana ręką ks. Kurczewskiego
^k od ceterorum do presentibus obświakiem daisiejszą ręką podkreślone, częściowo zaś przekreślone

domini Andree custodis Vilmensis per dominos capitulares domino episcopo irrequisito et nesciente discerptis et dispensatis, per quam controversiam dominus episcopus predictus ob neglectam sue paternitatis requisicionem statuerat, res ipsas repetendum: nos recensitis in rebus ad eum articulum applicatis, difinimus et arbitramur racionem suf(f)icientem et plenariam, iuramentis corporaliter prestitis, per dispensatorem seu dispensatores rerum derelictarum domini custodis predicti predicto domino episcopo et capitulo faciendam et quicquam rerum ipsarum derelictarum ad(h)uc superfuerit, id iuxta supradictam difinicionem declaracionemque nostram ad intestatos de capitulo factam et promulgatam erogand(um) et dispensand(um). Item ad articulum controversie¹ inter partes predictas pro of(f)ertorio et spoliis, ad funus illustrissimi principis et domini olim Casimiri, predicti serenissimi principis et domini regis secundogeniti, per easdem partes descriptis, quia domini capitulares of(f)ertorio integre recepto pretendebant eciam ad se spolia pertinere, domino episcopo similiter ayente: nos attendentes partibus utrisque ius in his omnibus communiter competiisse, quamvis medietas of(f)ertorii eiusdem ad dominum episcopum et pars spoliolum ad capitulum ex consuetudine per ipsos allegata pertinuerit, tamen quia spoliolum medietas dominis capitularibus per dominum episcopum reddita est, of(f)ertorium vero iam dudum per dominos capitulares expensum et distributum, nulla equitate de eodem domino episcopo ministrata, difinimus, declaramus et sentenciamus dominis capitularibus alias capitulo super controversia occasione spoliolum eorumdem principis olim Casimiri predicti domino episcopo mota et intenta, silencium perpetuum imponendum fore et imponi debere, quod et nos presentibus imponimus. Decetero vero iuxta declaracionem nostram superius ad patroni^m factam, decrevimus spolia et of(f)ertorium parciendum. Et quia dominus ipse episcopus talionem capitulo pro of(f)ertorii eiusdem recepcione redditurus, mella per biennium acceperit tributaria ad capitulum spectancia, quibus domini capitulares victum ipsis ministrare consueverunt, licetque istud in vim compensacionis a iure faciende fecerit, tamen quia mella ipsa biennii medietate of(f)ertorii domino episcopo recepti longe excedunt in valore: itaque difinimus, decernimus et arbitramur mella anni unius per dominum episcopum recepta dominis capitularibus reponenda, reddenda et restituenda propter victum ipsis et ecclesie residenciam ministrand(am), alterius vero anni mella per dominum episcopum recepta pro medietate predicta of(f)ertorii sue paternitati recepti compensanda et defalcanda, que eciam compensamus et defalcamus dominisque capitularibus super eo ipso melle et domino episcopo super of(f)ertorio taliter compensatis silencium imponendum fore et imponi debere, quod eciam imponimus; deceteroque retencionem mellium ipsorum ad capitulum spectancium eidem domino episcopo prohibendam, quam et nos prohibemus presentibus. Et ne unquam in posterum inter partes ipsas compromittentes vel aliquam earum aliqua odia, rancores aut displicencie tam occasione processuum, cittacionum et excommunicacionum per predictum dominum episcopum modernum hactenus in partem alteram communiter et divisim latarum et emissarum, quam etiam racione appellacionum a processibus et excommunicacionibus domini episcopi interpositorum et interiectorum succrescerent et suborirentur, neque aliquid, super quo partes ipsas differre cognovimus, indefinitum relinqueremus, arbitramur, difinimus et sentenciamus omnes processus, excommunicacionum sentencias in se continentes, per dominum episcopum in partem adversarii et presertim in venerabilem magistrum Stanislaum de Vylna canonicum Vilmensem pro restitutione derelictarum rerum domini Andree custodis decretos et promulgatos cas-

348. ¹ controversia w tekście ^m tak w tekście

sandos, ipsumque magistrum Stanislaum per dominum Andream episcopum ab eisdem excommunicationum sentenciis ad cautelam absolvendum fore et absolvi debere, et appellationes provocacionesque ab eisdem per magistrum Stanislaum predictum interpositas et interiectas, cassandas, annullandas et irritandas fore cassarique, irritari et annullari
 5 debere, quas et presentibus nos cassamus, irritamus et an(n)ullamus hac nostra arbitrari sententia ad premissa mediante. Lecta, lata et in scriptis pronunciata est presens sententia arbitraris per nos Creslaum de Kurozvanki decanum Gnezensem et cancellarium regni Polonie, arbitrum, de consensu venerabilis domini Gregorii de Lubrancz prepositi Scarbimiriensis, vicecancellarii Regni eiusdem, coarbitri nostri, in curia prefati do-
 10 mini Andree episcopi Vilne sita et in sala media domus maioris paternitatis sue, hora terciarum, die vero Veneris vicesima secunda mensis septembris anno Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo sexto, indicione quarta, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Innocencii divina providencia pape octavi anno eius...ⁿ.

Quamquidem nostram arbitralem sententiam, sic ut premittitur, pronunciatam prefati
 15 domini dominus Andreas episcopus suo et ecclesie nomine ex una et Stanislaus de Nemyenczyna decanus, Joannes de Pysdri archidiaconus, Nicolaus de Wyelun custos, Abraham Pyrzchala, magister Stanislaus, Johannes Andrisszewycz alias Pudelko de Vylna, Joannes de Varschouia, magister Georgius de Woleszyna et Albertus Sosna de Buk, prelati et canonici suo similiter et ecclesie ac absencium dominorum prelatorum et canonicorum nominibus,
 20 caventes sub pena prescripta de ratihabitione absencium eorundem concapitularium dominorum partibus ex altera, per expressum emologarunt, eidemque^o acquieverunt et in futurum acquiescere omniaque arbitrata in sententia ipsa contenta rata, grata atque firma promiserunt tenere imperpetuum. In cuius rei testimonium presentes litteras seu instrumentum publicum, nostram sententiam arbitralem in se continens, scribi et sub-
 25 scribi sigillorumque nostrorum appensione communiri iussimus. Actum et datum in civitate Vilnensi, anno, indicione, pontificatu, die, mense, hora et loco quibus supra. Presentibus ibidem generosis, honorabilibus et nobiles dominis Nicolao marschalco de Brzezeye, Bernhardo Wylczek de Boczow curiensibus, Mathia canonico Chelmensi notario maiestatis regie, Jacobo altarista Throcen(sis) castri tabellione, Petro de Nyessyebandi,
 30 Paulo de Buk domini episcopi predicti capellanis et Martino Joannis de Poznania publico notario consistorii Vilnensis scriba, testibus ad premissa vocatis.

349.

Lyntupy, 9 października 1486.

*Anna Dolgirdowiczówna żona Iwaszka Ilinicza, oltarz w kościele swoim
 35 w Lyntupach pod wezwaniem Wniebowzięcia NMP., św. Andrzeja i św. Jerzego przez Andrzeja biskupa wileńskiego konsekrowany uposaża, nadając mu sześciu ludzi imiennie przywiezionych z podaniem ich powinności; mąż jej zaś, rzeczony Iwaszko Ilinicz daje dziesięcinę zbożową i ogrodową ze swoich dworów Komorowa i Markowskiego, z samych zaś Lyntup pieniędzy, prócz tego ziemię przy
 40 polu plebana w granicach swoich opisaną i dwoje ludzi czeladnych; zobowiązuje*

348. ⁿ rok nie podany^o cedemque acquiescere w tekście

do odprawiania przez każdorazowego rektora ołtarza dwóch mszy tygodniowo, o odpuszczenie grzechów i za zmarłych.

Or. brak.

Kop. Tyszk. k. 10—10' nr 10.

In nomine Domini amen. Ne ea que fuerint in tempore evanescant cum tempore, 5
necesse est, ut eternitatis munimine confirmentur. Proinde ego Anna Dolgyrdowicz¹
consors magnifici domini Iwaschko Ilynicz² una cum eodem viro meo, volens diem ex-
treme messis piis operibus prevenire, salutique anime mee nostrorumque predecessorum
et successorum salubrius occurrere cupiens, consideratoque operacionis bonorum operum
amore^a, altare in ecclesia nostra Lynthopa³ in laudem et honorem Dei Omnipotentis, 10
Assumpcionis Virginis Marie, sancti Andree apostoli, sancti Georgii militis, per reveren-
dum in Christo patrem dominum Andream episcopum Wylnensem consecratum^b altare
fundavi et erexi. Pro (quo) altari do et ascribo sex homines: primus Mylosch, secundus
Howyen, tercius Danylo, quartus Bogdan, quintus Myloth, quintus^c Bogdan, sextus Cha-
czko Jacvovicz cum melle duobus pudy mellis et duobus grossis et cum omnibus 15
attinenciis, que spectant ad dictos homines cum omni iure, proprietate et dominio et
cum successoribus, tributis, dationibus et aliis quibuscunque proventibus do et ascribo,
nichil pro nobis et successoribus nostris reservan(do), perpetue et in ewm. Item ego
Iwaschko Ilynycz do decimam de curia mea empta dicta Komorowo⁴ et de alia curiola
mea dicta Markowskye⁵ decimam de omni grano in predictis curiis, excepta avena, de 20
ortis de quolibet semine; item de curia dicta Lynthvpa siclum alias r v bl latorum gros-
sorum poddanych et dzyakelnych; item terram sittam penes campum plebani
a via dicta Swyancyzanska⁶ usque ad ultimum broth, et a broth usque ad viam
Sthrvnaczska⁷, et ab hac via usque ad granicies Zastholthowicz, videlicet Joannis Casper
et Pwthylowsky; item do familiam feminam et ribaldum obnoxios. Et quicumque erit rector 25
huius altaris, tenebitur missas legere duas, unam pro peccatis et aliam pro defunctis qualibet
hebdomada perpetue et in ewum. Actum et datum in Lynthvpa, feria secunda ipso die
Dyonisii, coram testibus honorabili Leone plebano de ibidem, Michaele Snythko et Stanislawo
Passer. In cuius rei testimonium sigilla nostra sunt appensa. Anno Domini millesimo
quadringentesimo octuagesimo sexto. 30